
 

 

 

 

 

 
COMUNE DI FALERNA 

(Provincia di Catanzaro) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINA N° 98 del   21/09/2022           Registro generale n. 585 del 21/09/2022 
 

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AV VISO PUBBLICO PER LA 
NOMIN A DEL NUCLEO DI VALUTA ZIO NE DEL COMUNE DI FALERNA IN 
FORMA MONO CRATICA.  

L'anno DUEMILAVENTIDUE   il giorno   ventuno (21)    del mese di   settembre   nel proprio 
ufficio nella sede del Comune di Falerna, temporaneamente indicata nei locali del Centro Polifunzionale 
sito in via Primavera 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
-  il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico degli enti locali”; 
-  il D.lgs. 150/2009 “Attuazione della Legge n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico 

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  
-  il DPR n. 105/2016 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della per-
formance delle pubbliche amministrazioni”; 

-  il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 02 dicembre 2016 
recante “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi interni di valutazione della 
performance”; 

-  l’art. 1 comma 2 del citato D.M. ai sensi del quale “l’iscrizione all’elenco nazionale è condizione ne-
cessaria per la partecipazione alle procedure comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della performance istituiti ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. 150/2009 presso amministrazioni, 
agenzie ed enti statali, anche ad ordinamento autonomo; 

Richiamato il D.lgs. 25.05.2017, n..74 recante “Modifiche al Decreto Legislativo 27.10.2009 n.150 in 
attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124” con il quale sono 
state apportate modifiche al sistema di valutazione e misurazione della performance; 

Visto il decreto del Sindaco n.  02 del 26.02.2022   con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art.  121 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con delibera G.C. n. 193 del 10.10.2011 e successive modifiche ed integrazioni ed in con-
formità alla L 388/2000 art. 53/c. 23, come modificata ed integrata dalla L. 448/2001 art. 29/c.4, che 
legittima l’adozione del presente provvedimento;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare L’articolo 107 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, il quale 
attribuisce ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali; 

Premesso che il Comune di Falerna con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 03/05/2022 ha 
approvato il Regolamento Comunale per l'istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione 
(N.d.V.) - Appendice al Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, ai sensi del D.lgs. 
150/2009; 



 

Dato atto che il Comune di Falerna, con il medesimo atto, ha dato mandato allo Scrivente, all’indizione 
della procedura di selezione pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica; 

Dato atto altresì che con propria determinazione n.47 del 10/06/2022 si è proceduto all’approvazione 
dell’avviso Pubblico e dello schema di domanda per la selezione in oggetto, fissando come termine di 
presentazione delle offerte le ore 12.00 del giorno 25 giugno 2022; 

Considerato che relativamente all’avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune 
di Falerna in forma monocratica, sono pervenute n.2 candidature, per le quali, sulla base dei verbali 
della Commissione, con propria determinazione n.86 del 30/08/2022, la procedura di che trattasi è 
stata dichiarata DESERTA; 

Posto che gli allegati per la procedura in oggetto sono stati approvati in precedenza con propira  
determinazione n.47 del 10/06/2022, di seguito meglio specificati: 

• avviso pubblico sub. A)   

• schema di domanda, sub. B)    
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Accertato che il sottoscritto non si trova in situazioni di incompatibilità o conflitto d’interessi anche 
potenziali in relazione al presente provvedimento ai sensi dell’art.53 del d.lgs. n. 165/2001 come mo-
dificato e integrato dalla L. n. 190/2012; 

Ritenuto quindi di procedere alla riapertura dei termini dell’avviso pubblico per la nomina del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Falerna in forma monocratica;  

DETERMINA 
1. di richiamare quanto in narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo e per 

gli effetti: 
2. di riaprire i termini dell’avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Falerna in forma monocratica  
3. di riapprovare, a tal fine l’allegato avviso pubblico sub. A), e relativo modello di  

domanda sub. B), per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica del 
Comune di Falerna; 

4. di nominare quale Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Am-
ministrativa; 

5. di pubblicare il presente avviso sul sito internet istituzionale nella sezione "Ammi ni-
strazione Trasparente" ed all’Albo Pretorio per almeno giorni quindici (15); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
Data  

Il Responsabile del Servizio 
(L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 art. 29/c.4) 

F.to Vice Sindaco   Angelino Renne 
                          
ATTI ALLEGATI (IN CASO DI IMPEGNO) 
[  ] CIG:  

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

rilascia: 
[ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 
 
Data  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Ing. Bruno Giorgi  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti  i entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267: 

Intervento Piano dei Conti Miss/Pro
g. 

Capitolo Impegno Importo 

      

      

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Ing. Bruno Giorgi  
 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 
 
 
 
 



 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO E TRASPARENZA  
La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata  

[ ] all’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal                                 al                                 Reg. 
nr.._ _ _/_ _ _ _  

[ ] sul sito dedicato alla trasparenza degli atti amministrativi  

Data 
 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio  
                                                                                           (L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 
art. 29/c.4) 
                                                                                                  F.to    Vice Sindaco   Angelino Renne    

    
 

 

 

 

 

 

 


